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Fritidsresor ostis
Finnmatkat
Finnair müüs möödunud aasta lõpus
Finnmatkat Oy kogu aktsiapaki Suur-
britannia suurimate hulka kuuluvale
reisikontsernile Thomson Travel Plc.
Thomsonile kuuluvad Pôhjamaades tegut-
sevad reisioperaatorid Fritidsresor ja Star
Tour. Soomes kuulusid samasse kontserni
Fritidsresor ja Hasse Matkat, Eestiski tun-
tud reisikorraldajad. Tehingu hinnaks oli
umbes 263 miljonit krooni ning sellega
kaasnes kokkulepe, et Fritidsresori charter-
lennud sooritatakse edaspidi Finnairi
lennukitega.

Arlanda Express:
15 minutiga
kesklinna
Uus Arlanda Express viib Stockholmi
lennukiga saabunu kesklinna umbes
veerand tunniga. Bussiga kulus selleks
varem terve tund. Neljast vagunist koos-
nevad 190 istekohaga kiirrongid väljuvad
iga 15 minuti järel nii Arlanda rahvusvahe-
lisest lennujaamast kui Stockholm
Centralstationenist. Vajadusel võib liiklusti-
hedust tõsta ka kuue rongini tunnis.
Vagunid on mugavad ja varustatud suurte
kohvririiulitega. Arlandas peatub rong

kahes kohas, üks jaam terminalide 2
(Finnair) ja 4 vahel, teine terminali 5 all (sh.
SAS ja Estonian Air). Sõiduhind ühes suu-

nas 120 SEK.
Aastavahetusel valmis Arlandas raudteejaam
ka InterCity rongidele, millega saab sõitu
jätkata mitmesse Rootsi linna. 

Inter-Continental
nüüd Continental
Aastavahetus tähistas uue ajastu algust ka
Helsingi kuulsale 5-tärnihotellile Inter-
Continental. Leping ketiga Inter-
Continental Hotels lõppes ja hotelli uueks
nimeks sai Scandic Hotel-Continental
Helsinki. Hotell on ka edaspidi heades
kätes, on ju Scandic oma 129 hotelliga 10
riigis Põhjamaade suurim hotellikett.
Scandic omandas eelmisel aastal ka Eestis
môned hotellid, mis seni Finest Hotel
Groupi kuulusid. Ööbimine Scandic hotel-
lides annab muuhulgas punkte ka Finnair
Plus kaardi omanikele. 

AEA: Finnair
Euroopa täpseim
lennufirma
Finnair on 1999.aasta Euroopa täpseim
lennufirma, selgub AEA (Association of
European Airlines) statistikast. Sisuliselt
tähendab see maailma tippu, kuigi kogu
maailma kohta ühtne võrdlusmeetod
puudub. Lennuplaanidest johtuvad hiline-

mised vähenesid 1999.aastal 15%, tehnika
ekspluatatsioonikindlus parandas efektiiv-
sust 17,5%. Klienditeeninduses ja check-
in'is paranes täpsus kogunisti 26%. Finnair
on kokku arvutanud, et liiklustäpsuse
paranemine säästis firmale möödunud aastal
umbes 10 miljonit marka.
AEA statistika näitab, et 1999.aastal hilines
Euroopas tervelt 30% väljalendudest üle 15
minuti. Euroopa lennujaamadest oli loo-
tusetuim Milaano Malpensa, kus 54%
lendudest hilines väljalennuga. Järgnesid
Barcelona ja Madriid.  Kellatundmise
poolest parimateks osutus Põhjamaade
kolmik Kopenhaagen, Stockholm ja
Helsinki. (Okay)

Kalleimad hotellid
New Yorgis ja
Moskvas 
Moskvas maksavad hotellitoad rohkem kui
üheski teises Euroopa linnas, kusjuures New
Yorgis on maailma kõrgeimad keskmised
hotellitubade hinnad, selgus Bennett-BTI
uuringust. Hotellitoa keskmine hind New
Yorgis oli 268 dollarit (4244 krooni), pin-
gerea teine oli Sao Paolo, kus öö hotellis
maksab keskmiselt 243 dollarit (3840
krooni). Euroopa kalleimad hotellid on
Moskvas, kus öö maksab 231 dollarit (3650
krooni).  Mullune Euroopa viies Ateena
kerkis tänavu teisele kohale, mida ana-
lüütikud seostasid 2004. aasta olümpiamän-
gudega. (AFP-BNS)

Londoni telefoni-
koodid muutuvad
22.aprillist muutuvad Londoni telefonikoo-
did. Endised 0171 ja 0181 kaovad ja uueks
suunakoodiks saab 020 kõikidele num-
britele. Londoni seitsmekohalised telefoni-
numbrid muutuvad sealjuures kaheksa-
kohalisteks - kellel varem suunakood 0171,
sellele lisandub 7, kellel oli koodiks 0181,
tuleb ette 8. Näiteks endisest (0171)
1234567 saab nüüd (020) 71234567,
varasem (0181) 1234567 on aprillist alates

(020) 81234567.

Maailma parimad
lennufirmad 1999
Erialaleht Air Transport World teavitab
lennundusrahva poolt eelmise aasta pari-
mateks valitutest. Aasta lennufirmaks tun-
nistati Lufthansa, parimaks kohalikuks
lennufirmaks Comair (USA). Reisija-
teeninduselt parima tiitli saavutas Singapore
Airlines ning suurima tunnustuse turuaren-
duse osas odavlennufirma Ryanair.
Hamburgis ilmuva ajakirja Business Travel
Award lugejad hääletasid juba teist korda
Frankfurdi lennujaama nii Saksamaa kui
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Euroopa parimaks. Järgnesid Amsterdam ja
Zürich. Samas on meie toimetajal küll
paariaastatagune isiklik kogemus Frankfurdi
lennujaamast, kuhu 2,5 tundi enne väljalen-
du saabudes oleks teenindajate aegluse tõttu
peaaegu õnnestunud lennukist maha jääda. 

Kairos rekordarv
lennureisijaid
Kairo rahvusvahelise lennujaama läbis möö-
dunud aastal rekordiline 8 miljonit reisijat.
See tähendab 16,7-protsendilist kasvu
1998.aastaga võrreldes. Lende saabus ja
lahkus kokku 87 tuhat ehk 9,6 protsenti
rohkem kui eelneval aastal.
Egiptuse turism sai tugeva hoobi 1997.aasta
novembris, mil äärmusislamlastest terroris-
tid tapsid Luxori linna lähedal Kuningate
orus 58 välisturisti. 1998.aasta sügava
mõõna järel on turistide arv nüüdseks tõus-
nud kõrgemale selle verise sündmuse eelsest
ajast. (MTV3)

AÜE: hiigelinves-
teeringuid lennu-
jaamadesse
Araabia Ühendemiraadid kavatsevad
investeerida 1,75 mrd USD lennujaamade
laiendustesse, mis teeksid need maailma
elavaimateks lennujaamadeks. Ka lennufir-

ma Emirates eesmärgiks on olla aastaks
2003 reisijate arvult Lähis-Ida suurim.
Kuigi AÜE on nii pindala kui rahvaarvu
poolest väike riik, on tal juba kolm suurt
rahvusvahelist lennujaama: Dubai (DXB),
Abu Dhabi (AUH) ja Sharjah (SHJ).
Dubai lennujaam suudab uue terminali
valmides teenindada aastas 22 miljonit reisi-
jat senise 12 miljoni asemel. Ligi kilomeetri
pikkune, hiiglasliku lennukitiiva kujuline
uus terminal võetakse käiku märtsis. See
550 miljonit USD maksma läinud
hoonetekompleks suudab samaaegselt
teenindada 64 lennukit ja järgmist samasu-
gust hakatakse ehitama 2003.

Comair British
Airwaysile
British Airways on 17 miljoni GBP eest ost-
nud 18,3-protsendilise osaluse Lõuna-
Aafrika  siselennufirmast Comair. BA ja
Comair lõid käed juba oktoobris 1996, mil
Comairist sai British Airwaysi esimene
frantsiisipartner väljaspool Euroopat.
Comair lendab Johannesburgist Kaplinna,
Durbanisse ja Port Elizabethi ning Kap-
linnast Durbanisse. Samuti opereerib firma
lende Namibiasse, Zimbabwesse ja
Zambiasse.

Matkamessil
külastajarekord
Taaskord sündis rekord, kui Helsingi
rahvusvahelist turismimessi Matka 2000
külastas jaanuaris nelja messipäeva jooksul
kokku üle 70 tuhande inimese. Eksponente
oli 1788 ja osalevaid riike 54. Kõige võim-
samalt oli väljas Finnairi kontsern - peale
emafirma veel Aurinkomatkat, Finnmatkat,
Suomen Matkatoimisto, Matkatoimisto
Area ja Top Club. Matka on Põhjamaade
suurim turismimess, mis tänavu toimus
juba 14.korda. Lisaks Eesti riiklikult
toetatud ühisekspositsioonile jagas turis-
mimessil teavet Eesti kohta ka Estravel.
Eelmisel aastal Eestit külastanud 3,1 miljon-

ist turistist moodustasid soomlased 60%. 
Soomest väljapoole suundunud puhkereisi-
jaid loeti möödunud aastal kokku umbes 8
miljonit. Nagu eelmistel aastatelgi, olid
populaarseimaks sihtkohaks Kanaari saared,
kuhu suundus 242 tuhat soomlast.
Järgnesid Kreeka, ülejäänud Hispaania ning
kaugemad sihtkohad. Kanaari saarte osas oli
kasv koguni 25%. 

Hermann Reiside
omanik ostis RBK
Soome reisierialaväljaande Ikkunapaikka
andmetel (1/2000) müüs Matkatoimisto
Kaleva Oy, Soome suuruselt kolmas reisi-

büroo, oma Eesti tütarfirma AS Reisibüroo
K kôik aktsiad Eesti firmale Evemaarja OÜ.
Reisibüroo K läbimüük 1999. aastal oli 29
miljonit krooni, mis on eelmise aastaga vôr-
reldes tubli kasv, kuid jääb siiski tunduvalt
alla juhtivate reisibüroode müügimah-
tudele. Ikkunapaikka andmetel kuulub
Evemaarja kontserni ka Hermann Reisid
AS. Krediidiinfo AS andmetel on Evemaarja
OÜ osakapital 40.000 krooni ja omanikuks
Urmas Sôôrumaa. 

Othello: 
uus hotellisüs-
teem Estravelisse
Märtsikuus sai valmis Estraveli ja Elior Äri-
tarkvara järjekordne ambitsioonikas aren-
dusprojekt nimega Othello. Tegemist on
andmebaasirakendusega, mida saavad üle
interneti kasutada nii Estraveli oma tööta-
jad, volitatud edasimüüjad kui ka lôpptarbi-
jad. Süsteemi on juba sisestatud tuhandeid
lepingulisi hotellihindu ja testkasutus
edukalt käivitunud. Othello väljendab uut
tehnoloogilist taset Eesti ja ka naabermaade
reisibüroodes, kuna siiani on Internetis
pakutavad hotellihinnad baseerunud vaid
staatilistele html failidele, nagu ka tel-
limiseks kasutatavad ankeetvormid.
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